Nombre: Briony Martinez Teléfono: 9841366099

Potencia: 9.3 kW Fecha: 16 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 780240901370
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,146 kWh prom. ypagasaCFE  $10,109

TU PRODUCCION CON 15 PANELES  >,208 kwWh y pagas a CFE $466

TE AHORRARI-'\595_39 % AL BIMESTRE $ 9,643 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.9 ANOS 620 W 15 42m > 34.2%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Central 8 KTL 1 5 M FVS 16 de Septiembre de 2025 1de Octubre de 2025

FolioNo # 20250058

Briony Martinez

Tel: 9841366099
Email: brionymtz@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

15 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6 $2,721.15 $ 40,817.25
15 Instalacién Eléctrica en DCy AC con Interconexion IX 10-14 $2,051.02 $30,765.23
15 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $2,324.00 $34,860.00
15 Materiales Eléctricos ACy DC $2,220.00 $33,300.00
1 Tramite interconexion CFE $ 3,500.00 $ 3,500.00
1 Inverter Huawei SUN2000-8K-LCo $18,600.00 $18,600.00

Subtotal $161,842.48
Descuento $16,184.25
IVA $23,305.32

TOTAL (MXN) $168,963.55

D 9981685716 8 administracion@generalux-mx @ www.generalux.mx



Pago Actual

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 60,655.00 $2,796.00 $0.00 $57,859.00 $57,859.00 $ -111,104.55
2 $ 62,474.65 $2,879.88 $0.00 $59,594.77 $59,594.77 $ -51,509.78
3 $ 64,348.89 $2,966.28 $0.00 $ 61,382.61 $ 61,382.61 $9,872.83

4 $ 66,279.36 $ 3,055.26 $0.00 $ 63,224.09 $ 63,224.09 $ 73,096.93
5 $68,267.74 $3,146.92 $0.00 $ 65,120.81 $ 65,120.81 $138,217.74
6 $70,315.77 $3,241.33 $0.00 $ 67,074.44 $ 67,074.44 $205,292.18
7 $72,425.24 $3,338.57 $0.00 $69,086.67 $69,086.67 $274,378.85
8 $74,598.00 $3,438.73 $0.00 $ 71,159.27 $71,159.27 $ 345,538.12
9 $76,835.94 $ 3,541.89 $0.00 $73,294.05 $73,294.05 $ 418,832.17
10 $79,141.02 $3,648.15 $0.00 $75,492.87 $75,492.87 $ 494,325.04
1 $ 81,515.25 $ 3,757-59 $0.00 $77,757.66 $77,757.66 $572,082.70
12 $ 83,960.71 $ 3,870.32 $ 0.00 $ 80,090.39 $ 80,090.39 $ 652,173.09
13 $ 86,479.53 $3,986.43 $0.00 $ 82,493.10 $ 82,493.10 $734,666.19
14 $ 89,073.91 $ 4,106.02 $ 0.00 $ 84,967.89 $ 84,967.89 $ 819,634.08
15 $ 91,746.13 $ 4,229.20 $0.00 $ 87,516.93 $ 87,516.93 $ 907,151.01
16 $ 94,498.51 $ 4,356.08 $0.00 $90,142.44 $90,142.44 $997,293.45
17 $97,333.47 $ 4,486.76 $0.00 $92,846.71 $92,846.71 $1,090,140.16
18 $100,253.47 $ 4,621.36 $ 0.00 $ 95,632.11 $ 95,632.11 $1,185,772.27
19 $103,261.08 $ 4,760.00 $0.00 $98,501.07 $ 98,501.07 $1,284,273.34
20 $106,358.91 $ 4,902.80 $ 0.00 $101,456.11 $101,456.11 $1,385,729.45
21 $109,549.68 $5,049.89 $0.00 $104,499.79 $104,499.79 $1,490,229.24
22 $112,836.17 $5,201.38 $0.00 $107,634.78 $107,634.78 $1,597,864.02
23 $116,221.25 $5,357.43 $0.00 $110,863.83 $110,863.83 $1,708,727.85
24 $ 119,707.89 $ 5,518.15 $0.00 $ 114,189.74 $ 114,189.74 $1,822,917.59
25 $123,299.13 $5,683.69 $0.00 $ 117,615.43 $ 117,615.43 $1,940,533.03
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Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generacion de energia

[ Consumo actual kiWn [ Generacidn de energia kivh
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Generacion de energia 2,122.6 2,054.5 2,126.1 2,200.7 2,454.5 2,180.4
Consumo actual 2,591.0 1,597.0 1,723.0 1,777.0 2,577.0 2,611.0
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